1 / 3

证券代码：600037         证券简称：歌华有线      公告编号：临 2020-033

北京歌华有线电视网络股份有限公司

关于完成股份过户登记暨控制权变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 北京歌华有线电视网络股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东北

京北广传媒投资发展中心有限公司（以下简称“北广传媒投资发展中心”）转让

公司 265,635,026 股股份（占公司总股本的 19.0860%），已于 2020年 12月 21

日完成过户登记。

 完成过户登记之日起，公司控股股东由北广传媒投资发展中心变更为中

国广电网络股份有限公司（以下简称“广电股份”），公司实际控制人由北京广

播电视台变更为国务院。

一、本次控制权变更情况

公司控股股东北广传媒投资发展中心、间接控股股东北京歌华传媒集团有限

责任公司（以下简称“歌华传媒集团”）于 2020 年 6 月 1 日与中国广播电视网

络有限公司（以下简称“中国广电”）签署《出资意向协议》，北广传媒投资发

展中心以其持有的公司 265,635,026 股股份（占公司总股本的 19.0860%）出资

共同发起组建中国广电网络股份有限公司（筹）。相关事项详见公司 2020 年 6

月 2日发布的《关于控股股东签署<出资意向协议>暨控制权拟发生变更的提示及

复牌公告》（临 2020-016）及相关权益变动报告。

公司于 2020年 8月 26日收到控股股东北广传媒投资发展中心通知，设立中

国广电网络股份有限公司（筹）的发起人协议经各方发起人协商，达成初步一致

意见，发起人包括中国广电、战略投资者、持有或合计持有非上市省级有线电视

网络公司 51%股权股东、已上市网络公司、北广传媒投资发展中心，持股比例前

五名的发起人分别为：中国广播电视网络有限公司、国网信息通信产业集团有限

 2 / 3

公司、杭州阿里巴巴创业投资管理有限公司、广东广电网络发展有限公司、北广

传媒投资发展中心。相关事项详见公司 2020年 8月 27日发布的《关于控股股东

拟以公司股份出资暨控制权拟变更的进展公告》（临 2020-021）。

2020 年 9 月 15 日公司收到控股股东北广传媒投资发展中心的通知，截止

2020年 9月 14日，广电股份全体发起人已完成签署《中国广电网络股份有限公

司发起人协议》。因客观原因中信国安信息产业股份有限公司（以下简称“中信

国安”）放弃参与发起组建广电股份。因此，广电股份发起人从 47名减少为 46

名。中信国安原认缴的股份由中国广电承接,中国广电相应增加出资额及出资比

例，其他发起人出资金额、股权比例均不发生改变，广电股份总股本不变。相关

事项详见公司 2020年 9月 17日发布的《关于控股股东拟以公司股份出资暨控制

权拟变更的进展公告》（临 2020-027）。

2020 年 9月 27 日公司收到控股股东北广传媒投资发展中心的通知，广电股

份已经完成工商登记并取得了工商行政管理部门核发的营业执照。相关事项详见

公司 2020 年 9月 28 日发布的《关于控股股东拟以公司股份出资暨控制权拟变更

的进展公告》（临 2020-028）。

二、股份完成过户登记情况

2020 年 12 月 22 日，公司收到北广传媒投资发展中心通知，北广传媒投资

发展中心已将其所持公司 265,635,026 股股份（占公司总股本的 19.0860%）过

户至广电股份，交易各方已收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登

记确认书》。本次过户登记完成后，广电股份持有公司 265,635,026股股份，占

公司总股本的 19.0860%。

三、本次控制权发生变更的情况

本次过户登记完成后，北广传媒投资发展中心持有公司 255,217,966 股股

份，占公司总股本的 18.3376%，广电股份持有公司 265,635,026股股份，占公

司总股本的 19.0860%，公司控股股东由北广传媒投资发展中心变更为广电股份，

公司实际控制人由北京广播电视台变更为国务院。

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

 3 / 3

特此公告。

北京歌华有线电视网络股份有限公司董事会

                                       2020年 12月 22日